

سروران عزیز و گرامی

برنامه پیشنهادی ضیافت با عنوان هر چهره یک متحری حقیقت ارائه می گردد. بیت العدل اعظم در پیام ۳۱ دسامبر ۲۰۲۵ در مورد دوستان مشتاقی که تحت تأثیر فرایند هایی در چارچوب نقشه قرار می گیرند می فرمایند: "در هر چهره یک متحری حقیقت می بینند و با تمام وجود خود را وقف ترقیات مادی و معنوی و فکری مردمان می سازند."

خداوند همه انسانها را کامل خلق نموده و استعداد شناسایی حقیقت و درک تعالیم الهی را در همه انسانها به ودیعه گذارده است، زیرا در غیر این صورت تکلیف از آنان ساقط می گردد. همچنین به موازات عمیق تر شدن درد و رنج های بشر و انحطاط و ناکارآمدی نظامهای اجتماعی و نیز منازعات و مصائبی که جهان را احاطه کرده، استعداد روحانی نفوس برای درک تعالیم امر مبارک افزایش یافته است.

پس این فرصت را غنیمت شمیریم و از مهارت ها و روش های مؤثر که آموخته ایم بهره گیریم و خوان نعمت الهی را بر همه انسانها عرضه داریم.

بدون شک همگی واقفیم که از حکمت مذکوره در الواح نباید غافل شد و با توجه به ظرفیت اشخاص و ملاحظه جوانب و شرایط آنگونه که شایسته است و ما را به مقصود می رساند به طور مستقیم یا غیر مستقیم ، با سخنانی ملهم از تعالیم مبارک یا عمل به آن تعالیم الهی و... ابواب امر الهی را به روی مردمان بگشائیم. امید داریم با استمداد از حی قدیر ما نیز در هر چهره یک متحری حقیقت ببینیم و با تمام وجود خود را وقف ترقیات مادی و معنوی و فکری مردمان سازیم.

جانتان خوش باد

حضرت عبدالبهاء میفرمایند: ای بنده ثابت ثابت جمال قدم، ... تا توانید در این ایام تبلیغ امرالله نمائید فرصت بسیار خوبی، ید قدرت الهیه فراهم آورده این فرصت را، از دست مدهید. جمیع قلوب متوجه به امرالله و جمیع گوشها مترصد استماع کلمه الله .

مائده آسمانی ج ۵ ص ۷۹

عنوان: هر چهره یک متحری حقیقت

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

۳-بیانات مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۴- نفس ظهور دلیل بر استعداد دارد

۵- مهم تشخیص میزان ظرفیت و استعداد سامع است

۶-بینش مشاهده توانمندی شناسایی خداوند در هر انسان

۷- در همه عالم استعداد و آمادگی روحانی فراوان وجود دارد

۸-عوامل مخربه افکار را متوجه تعالیم مبارکه نموده

۹-باید به روحيات نفوس آشنا شد و کلید درست را پیدا کرد

۱۰- شور و مشورت : چگونه می توان در هر چهره یک متحری حقیقت دید ؟

این بینش در عملکرد ما چه تغییری ایجاد خواهد کرد؟ تجربیات خود را در این زمینه بیان کنید.

۱۱- اخبار و بشارات*

۱۲- برنامه نونهالان و نوجوانان

قسمت اجتماعی

۱۳- تنفس و پذیرایی

۱۴- مناجات خاتمه

* پیشنهاد می گردد در قسمت اخبار و بشارات(که از این پس به فهرست برنامه ها اضافه میگردد)، بنا به مقتضیات ضیافت خود و به طریق مناسب، محتویات خبرنامه های سرویس خبری جامعه بهائی را که در کانال تلگرامی به همراه برنامه ضیافت منتشر می گردد به اطلاع احبا برسد. طرق پیشنهادی می تواند بیان خلاصه ای از اخبار و بشارات بوسیله یکی از دوستان، یا در اختیار گذاردن فایل یا متن خبرنامه برای مطالعه همه اعضا و ... باشد.امید است به این ترتیب احبا از رویداد های سراسر عالم بهائی با خبر باشند.

۱- مناجات شروع

هو الله

ای پروردگار، آمرزگاری و ای کردگار، بزرگواری. پس یاران مشتاق را بهره ئی از اشراق ده و عشاق روی خویش را پرتوی از دلبر آفاق بخش. آوارگان بادیه هجران را، به حریم وصال درآر و گمگشتگان صحرای فراق را محرم حرم وصال کن. عاشقان را از حرمان نجات ده و آشفته‌گان را در بزم قرب سر و سامان بخش. صامتان را ناطق کن و قانطان را امیدوار فرما. بیگانگان را آشنا کن و محرومان را محرم راز فرما. مخمودان را برافروز و منجمدان را به نار محبت بسوز. طریق هدی بنما و ابواب ملکوت ابهی بگشا. بنیان حسد و بغضا برانداز. ایوان محبت و وفا بر افراز و بیچارگان را چاره ساز. ای دلبر مهربان، هر بینوائی سرگشته کوی تو و هر مرغ بی پر و بالی گرفتار موی تو و هر سرگشته و سرگردانی، ناظر بسوی تو و هر سوخته دلی، تشنه جوی تو و جهانیان هر چند غافلند، ولی به جان در گفتگوی تو، ندانند و نشناسند، نجویند و نپویند ولی مستحق الطافند و سزاوار عنایت و اعطاف. ای کریم، نظر به استعداد هر سقیم فرما. به فضل عمیم معامله کن و بنور مبین هدایت فرما. یاران خویش را یآوری کن و عاشقان ملکوت جمال را بشارت وصال ده و دردمندان عشق را درمان دل و جان بخش. هر یک را بر خدمت آستان موقوف کن و در زمره راستان در آر و از دوستان راستان کن. توئی مقتدر وتوانا و توئی بخشنده و درخشنده و تابان ع ع

مجموعه مناجاتها حضرت عبدالبهاء ص ۳۴۹

۳-بیانات مبارک حضرت عبدالبهاء

باید جمیع من علی الارض را مهمانی نمود و بر مائده الهیه دعوت کرد. به قول شیخ سعدی اسعده الله: و خوان نعمت بی دریغش همه جا کشیده. الحمدلله جمال ابهی روحی لاحبائه الفدا سفره مائده آسمانی را بر روی زمین گسترده و از جمیع نعم و آلاء الهی در این خوان حاضر فرموده و صلاهی عمومی زده و حیّ علی المائده العظمی... فرموده.

پیام آسمانی ج ۳ ص ۲۰۷ مکاتیب ج ۵ ص ۹۲

" امروز ایران بلکه خاوران و باختران استعداد عجیبی حاصل نموده که استماع ندای حضرت رحمان نماید. گوشها باز شده و جانها طالب شنیدن راز؛ دیده ها آرزوی شنیدن انوار نماید و دلها تمنای اطلاع اسرار کند؛ میدان وسیع است و حرکت تقدم شدید و سریع؛ وقت آن است که یاران از هر فکری فراغت یابند و به هدایت طالبان و دلالت گمگشتگان پردازند. اگر چنین کنند پرتو نور مبین در اندک مدتی روی زمین را روشن و منیر گرداند. اینست آرزوی هر یار باوفا و منتهی جهد شخص شنوا و گویا و بینا.. مکاتیب عبدالبهاء، ج ۸، ص ۹۴

۲- بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

هر نفسی را کامل خلق نمودم تا کمال صنعم مشهود آید. پس در این صورت هر نفسی بنفسه قابل ادراک جمال سبحان بوده و خواهد بود، چه اگر قابل این مقام نباشد تکلیف از او ساقط... آیات الهی ج ۱ ص ۶

مثل اریاح باش در امر فالق الأصباح. چنانچه مشاهده مینمائی که اریاح نظر به مأموریت خود بر خراب و معمور مرور مینماید؛ نه از معمور، مسرور و نه از خراب، محزون و نظر به مأموریت خود داشته و دارد. احباء حق هم باید ناظر به اصل امر باشند و به تبلیغ آن مشغول شوند. لله بگویند و بشنوند. هر نفسی اقبال نمود، آن حسنه به او راجع و هر نفسی که اعراض نمود، جزای آن به او واصل.

امر و خلق ج ۳ ص ۴۶۵

نصرت حق و تبلیغ امرش به حکمت و بیان بوده و خواهد بود. و بیان هم باید به اندازه هر نفسی ظاهر شود. بگو ای دوستان از قبل از قلم اعلی جاری و نازل که حبه های حکمت و عرفان الهی را در ارض طیبه جیده مبذول دارید. شما اطباء معنوی هستید و حکمای حقیقی. ناس به مرض های جهل و نادانی مبتلا هستند. باید مرض هر یک معلوم شود و بعد به دریاق اسم اعظم علی قدره و مقدره معالجه گردد. ... لذا باید در اول امر به قدر وسعت صدر او با او تکلم نمود تا از مقام طفولیت به رتبه بلوغ فائز شود.

آیات الهی ج ۱ ص ۳۱۷

۴- نفس ظهور دلیل بر استعداد دارد

فرمودند:

....جمع عالم استعداد دارد فقط مبلّغ لازم است. اگر عالم استعداد نداشت ظهور الهی واقع نمی شد. نفس ظهور دلیل بر استعداد دارد. اگر ارض استعداد نداشته باشد آفتاب طلوع نمی کند. نفس طلوع آفتاب دلیل بر استعداد اوست. از طلوع، نتایج عظیمه حاصل می شود و معادن و نباتات و حیوانات پرورش می یابند. عالم مثل جسم انسانی و امرالله مثل روح است تا جسم استعداد نداشته باشد روح جلوه ننماید نفس ظهور روح، دلیل بر استعداد جسم است.

طراز الهی ص ۳۲۵

۵- مهم تشخیص میزان ظرفیت و استعداد سامع است

هر نفسی که قدم در میدان تبلیغ نهد باید میزان ظرفیت و استعداد شخص سامع را در نظر گیرد و با ملاحظه جوانب و اطراف امر تشخیص دهد که ابلاغ کلمه الهی و اشاعه انوار سبحانی به چه نحو شایسته و مؤدّی به مقصود است مستقیم و یا غیر مستقیم تا بدان طریق اهمیت حیاتی پیام یزدانی را بر متحرّی حقیقت مکشوف و با اقامه دلیل و برهان او را مطمئن و متیقّن سازد که خویشتن را در ظل کلمه جامعه ربّانیّه وارد و به جمع نفوسی که به انتساب به اسم اعظم مفتخر و متباهی اند ملحق و منضم گرداند.

ظهور عدل الهی ص ۱۰۹

۶- بینش مشاهده توانمندی شناسایی خداوند در هر انسان

مگر نه این است که محبّت الله شما را در میدان خدمت به پیش می‌برد و بینشی عطا می‌کند که بتوانید در هر انسانی توانمندی شناسایی خداوند و بندگی آستانش را مشاهده نمایید؟ آیا علم به اینکه مظهر ظهور الهی یک عمر رنج و مشقّت را با نهایت سرور به خاطر عشق به عالم انسانی تحمّل فرمود به زندگی شما تحرّک نبخشیده است؟ به هم‌مسلمانان خویش، خواهران و برادران روحانی خود در ایران بنگرید. آیا آن دل‌دادگان روی جانان، مظهر استقامت کبری که منبعث از محبّت الله و اشتیاق خدمت به آستان مبارک اوست نیستند؟ آیا توانایی آن عزیزان در تحمّل ظالمانه‌ترین تضییقات و سیر در عوالمی ورای آن، خود نمایان‌گر آن نیست که میلیون‌ها نفوس ستم‌دیده در جهان قادرند به پا خیزند و نقشی مؤثر در استقرار ملکوت الهی بر روی زمین داشته باشند؟ پس با نهایت استقامت و بی‌اعتنا به ساخت‌های تفرقه‌انداز اجتماعی به پیش روید و پیام حضرت بهاءالله را به نفوس مستعدّ و منتظر در هر محلّه، هر دهکده و هر گوشه‌ای از کره ارض برسانید و آنان را به جامعه اسم اعظم رهنمون گردید.

پیام بیت العدل اعظم رضوان ۲۰۱۰

۷- در همه عالم استعداد و آمادگی روحانی فراوان وجود دارد

در اینکه در همه عالم استعداد و آمادگی روحانی فراوان وجود دارد شکی نیست. پیشرفت مشروط است به پرورش هر چه بیشتر قابلیت برای توسعه فرایند جامعه‌سازی، و بنا بر این همه چشم‌ها به ماه‌های آینده دوخته شده است. فداکاری و وفاداری به دو اختر تابان الهی و رفاه و آسایش نوع بشر که تا کنون الهام‌بخش مجهودات خالصانه شما بوده باید پشتیبان شما طیّ شش دوره آینده باشد. حال از همه آنان که برای حصول این توفیق تلاش کرده‌اند مشتاقانه می‌خواهیم که بشتابند و دوباره گرد هم آیند و تأمل و مشورت کنند و مصمم شوند که چگونه در هر محیط منحصر به فرد، تمام آنچه را که تجربه به آنان آموخته است به کار برند: چطور دوستانی در مقام هسته مرکزی یک گروه در حال تزايد می‌توانند الگوی فعالیت در حال رشد را به وجود آورند، چطور کودکان می‌توانند به کلاس بالاتر و نوجوانان به مطالعه متن بعدی آموزش ارتقا یافته صفات و خصایص اخلاقی و روحانی خویش را بیشتر پرورش دهند، چطور دوره‌های مؤسسه آموزشی می‌تواند موجب دستیابی به مهارت‌ها و قابلیت‌هایی گردد که بسیار مورد نیاز است، چطور می‌توان مسیر خدمت را گسترش داد تا تعداد بیشتری را پذیرا باشد، چطور امید راستین به بهبود اجتماع را می‌توان در عمل به منصّه ظهور رساند، و چطور تمام بندگان خدا می‌توانند از ظهور جدیدش الهام گیرند و چگونه نفوس مستعدّ و علاقمند را می‌توان دعوت نمود که به امر جمال ابهی منتسب شوند. در این دوران مشحون از قوای روحانی، در برهه‌ای از زمان که به نظر می‌رسد جهانیان از مواجهه با خطرات عدیده عاجز مانده و نفوس تسلیم بیم و یأس گشته‌اند، حضرت بهاءالله منظر دیگری را به ما نشان می‌دهند: منظر توفیقاتی که جامعه‌ای متباهی به نام مبارکش در انجام رسالت روحانی خود می‌تواند با شهادت و دلاوری به آن نائل آید.

پیام ۸ نوامبر ۲۰۱۹

۸- عوامل مخربه، افکار را متوجه تعالیم مبارکه نموده

.... جمّ غفیری از اهل نظر و صاحبان افکار سلیمه از رجال و نساء در جامعه عالم یافت می‌شوند که در خلال این منازعات و محاربات و مصائب و متاعب که اکنون عالم وجود را به اشدّ احوال احاطه کرده آثار قهر و غضب الهی را احساس نموده و با توجّه به حق یوماً فیوماً در کسب کلمهء رحمانی استعداد و شنوایی بیشتری ابراز می‌دارند. حوادث و وقایع فوق‌الذکر هرچند از لحاظ بروز ثمرات و عواقب آتی آن فی‌الحقیقه موحش و دردناک است، ولی تردیدی نیست که همین عوامل مخربه فی‌حدّ ذاته، افکار را متوجه تعالیم حضرت بهاءالله نموده ضرورت و قطعیت آن را برای تأمین احتیاجات عصر حاضر واضح و مدّلل می‌سازد و نفوس بی‌شماری از ارواح مستعدّه را که تشنه حقیقت و جویای هدایت الهیه‌اند به ماء معین عرفان و ایقان دلالت می‌نماید.

پیام ۱۶ نوامبر ۱۹۶۹ بیت العدل اعظم به بهائیان عالم؛ مجموعه دستخطها، صفحه ۹۵

۹- باید به روحیات نفوس آشنا شد و کلید درست را پیدا کرد

جناب سمندری داستان زیر را در محفلی بیان فرمودند:

جناب حاج میرزا حیدر علی معلم روحانی بنده بودند. روزی در حیفا راجع به تبلیغ بیان می‌فرمودند و از جمله خطاب به بنده گفتند: سمندری، اگر با خلوص نیت و با قدرت، ابلاغ کلمه نمودی و مخاطب قبول نکرد او را ملامت مکن و خود را ملامت کن و مطمئن باش که به قفل قلب او کلید ناجور گمارده‌ای. زیرا امر جمال مبارک به قدری عظیم است که اگر درست عرضه کنی برای احدی جای انکار باقی نمی‌ماند. پس باید به روحیات نفوس آشنا شد و کلید درست را پیدا کرد و مطمئناً موفق خواهی شد.

خوشه‌هایی از خرمن ادب و هنر ش ۸ ص ۶۸